INDICAÇÃO Nº
3832
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos necessários para as obras de recapeamento da SP-183, Rodovia Cristiano Alves da Rosa, que liga Piquete ao Bairro do Embaú, no município de Cachoeira Paulista/SP.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da Rodovia Cristiano Alves da Rosa que liga o município de Piquete ao Bairro do Embaú, na cidade de Cachoeira Paulista, se faz necessária visando beneficiar a região, que apresenta tráfego intenso por ser uma região turística, facilitando o acesso aos diversos bairros, que já uniram os dois municípios, em toda sua extensão.

Além do que, a estrada atualmente encontra-se com grandes riscos de acidentes, devido aos buracos e maus tratos na pista.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que apresentamos essa INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 757199 311007 1448